
事務連絡 
平成 27 年 7 月 8 日 

各都道府県建設業協会 御中 
 

一般社団法人 全国建設業協会 
事 業 部 

 
 

下請セーフティネット債務保証事業と地域建設業経営強化融資制度の 
利用促進について 

 
 
時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会の活動に格段のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このほど国土交通省より本会に対し、標記両制度の利活用や債権譲渡

承諾の促進について周知依頼がありました。 

つきましては、貴会会員企業に対しまして別添パンフレットにより両制度の

ご活用につき周知方、よろしくお願い申し上げます。 

以上 






